
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA, 
MÍSTNÍ ORGANIZACE MALEČOV 

1960 – 1980 
 
 

Inventář číslo AP 223 
NAD 1055 

 
 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA, MÍSTNÍ ORGANIZACE MALEČOV 
 
Časový rozsah: 1960 – 1980 
Inventární jednotky: 10 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,03 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
1) Vývoj organizace  

Vzhledem k neúplnosti dochování dokumentů MO KSČ není možné vytvořit přehledné dějiny 
organizace. Přesto je možné vysledovat, že v souvislosti se sloučením obcí Malečov, Tašov              
a Rýdeč a s vytvořením jednoho MNV v Malečově v roce 1976, bylo zapotřebí vytvořit též 
jednu vesnickou organizaci KSČ. Dalším jevem, který rozhodl o sloučení tří vesnických 
organizací v jednu, byla skutečnost, že se nedostávalo funkcionářů pro tři místní výbory KSČ. 
Proto pracovní skupina výborů KSČ v Malečově, Tašově a Rýdeči v dubnu 1976 navrhla 
sloučení organizací do jednoho celku od 1. 6. 1976. Slučovací schůze proběhla 17. 6. 1976                 
v sídle MNV v Malečově. Po spojení měla organizace 26 členů.  
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Písemnosti organizace byly převezeny do archivu v roce 1990 při svozu dokumentů MNV 
v Malečově při rušení národních výborů. Písemnosti místní organizace KSČ Malečov byly 
vyjmuty z přebíraného fondu MNV Malečov, zaneseny do knihy přírůstků č. 872/a a uspo–
řádány ve fondu podle původce. 
 

3) Archivní charakteristika fondu 
Fond je uspořádán pouze do několika inventárních skupin, organizace spisový plán nevedla. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Veřejné schůze jsou společnými schůzemi vesnické organizace KSČ, MNV a místního výboru 
Národní fronty nebo jiných složek Národní fronty. Fond je torzovitě dochován, tvoří jej zápisy 
ze schůzí organizace ve druhé polovině 70. let 20. století a členská evidence. 
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventarizovala v roce 2011 PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. 
Marek Poloncarz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Zápisy ze schůzí výboru 1975 – 1977 C 5 
2 Zápisy z členských schůzí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1975 – 1977 C 5 
3 Zápisy z veřejných schůzí 1980 C 5 
4 Zhodnocení volebního programu za funkční období 1971–1975 pro 

obce Kojetice, Březí, Tašov, Malečov, Pohoří 
1976 C 5 

5 Předání agendy místních organizací KSČ Tašov a Rýdeč 1976 C 5 
6 Členské karty místní organizace KSČ v Malečově 1960 – 1975 C 5 
7 Posudky 1976 C 5 
8 Rok stranického vzdělávání 1976 C 5 
9 Disciplinární řízení 1976 C 5 

10 Skartace členských průkazů zemřelých členů 1976 C 5 
 
 
 
 


